ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛКОЖУУН»

ЧАГЫРГАЗЫ

АЙТЫЫШКЫН

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О создании комиссии по оценке готовности к отопительному
периоду 2025 – 2026 годов

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», также
Порядком проведения оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду, утвержденным приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 и
постановлением от 09.07.2025 № 67-п «Об утверждении Программы
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-
2026 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии
МР «Кызылский кожуун» РТ руководствуясь Уставом муниципального
района «Кызылский кожуун» Республики Тыва, Администрация
муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва,

1. Утвердить состав комиссии по проведению оценки обеспечения
готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг. муниципального района
«Кызылский кожуун» Республики Тыва (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муниципального района «Кызылский кожуун» РТ в сети
Интернет https://kuzulsky.rtyva.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя по жизнеобеспечению и развитию инфраструктуры
администрации МР «Кызылский кожуун» РТ Ховалыг А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Председатель администрации
МР «Кызылский кожуун» РТ Е.Ю. Овсянников

https://kuzulsky.rtyva.ru/

Состав комиссии

Приложение
к распоряжению администрации

МР «Кызылский кожуун» РТ
от «14» 08.2025 г. № 154-рк

по проведению проверки готовности
к отопительному периоду 2025 – 2026 гг.

Председатель комиссии:
Ховалыг А.А. – заместитель председателя администрации по

жизнеобеспечению и развитию инфраструктуры,
заместитель председателя комиссии;

Секретарь комиссии:
Салчак А.Б. – начальник отдела жилищно-коммунального

обеспечения;
Члены комиссии:

Салчак А.М. – заместитель председателя по социальной политике и
взаимодействию с общественными организациями;

МонгушА.С. – начальник финансового управления;
Седей А.Т. – начальник управления труда и социальной защиты;
Ооржак А.М. – начальник управления образования;
Куулар К.К. – начальник управления культуры;
МонгушО.В. – Главный врач ГБУЗ «Кызылская ЦКБ» (по

согласованию)
Идам-СюрюнО.И. – главный государственный инспектор ОТЭН по РТ

Енисейского управления Ростехнадзора (по
согласованию);

Шумаков В.А. – государственный инспектор ОТЭН по РТ
Енисейского управления Ростехнадзора (по
согласованию);

Минчир-оол В.В. – государственный инспектор ОТЭН по РТ Енисейского
управления Ростехнадзора (по согласованию);

Ондар А.А. – представитель Министерства топлива и энергетики
Республики Тыва (по согласованию);
- представитель Служба ГЖИ и СН Республики Тыва
(по согласованию);